't~,
ESI;Hlo do l'anJll;j

l}ocicr,Jllclici;-'lrlo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 40/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 40/2012

Aos nove dias do mês de julho do ano de dois mil e doze na sede do Departamento
do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101, Centro Cívico,
Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o
nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor
Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49, em conformidade com
o resultado do Pregão Presencial nO. OS/2012, devidamente homologado às fls.
511/512 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001, REGISTRAR OS
PREÇOS para eventual aquisição de material de expediente, conforme indicado
abaixo, em conformidade com o pregão e com as cláusulas e condições que se
seguem.

1- PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 375.764/2011;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nO. OS/2012;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 24/05/2012 às 13:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Administração de Materiais;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Divisão de Administração de Materiais do
Departamento do Patrimônio - Rua Flávio Dallegrave, 6161 - Ahú - Curitiba -
Paraná;

8 - PREGOEIRO: João Orlando Globeski;

9 - EQUIPE DE APOIO: João Batista de Camargo, Roberto Magnus Trotta Telles
Filho, Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira e Rosiane Souza Machado;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão de
Administração de Materiais;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento ~
do Patrimônio; \

~ "12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS: ~ . i

"lt~,
I~SI;)d(l cio I':Jran:l

I)CHlcr .Jl.lcliciório

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 40/2012

12.1 - K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA., CNPJ 06.064.658/0001-43,
com sede na Rua Nicolau Scheffer, 131 - Santa Cândida - Curitiba - Paraná - CEP:
82.640-390 - Fone/Fax: (41) 3077-5377 - e-mail: contato@kekpapelaria.com.br,
neste ato representada pelo Senhor Rafael Chigueo Kimura, RG 5.530.340-1/PR e
CPF 859.661.349-87;

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 09 de julho de 2

MIGUEL KFOUR
Presidente do Tribunal e J

Estado do Paraná

~~C~~~'~J
. Ricardo Tristão Pietrangelo

Testemunha

d)G~OJv~~m'u~
Rafael Chigueo Kimura

K&K Papelaria e Informática Ltda.

Marco Aurélio Asse
Testemunha '\

2
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

mailto:contato@kekpapelaria.com.br,

Est:ldo cio Pamnú

I'mlel' ,Jlldicinrio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 40/2012

12.2 - DISTRIBUIDORA JORDÃO LTDA - ME, CNPJ 03.672.279/0001-48, com
sede na Rua Pastor Antonio Polito, 1180 - Alto Boqueirão - Curitiba - Paraná - CEP:
81.770-260 Fone/Fax: (41) 3042-9970 e-mail:
michel@jordaodistribuidora.com.br, neste ato representada pelo Senhor Fábio de
Oliveira de Souza, RG 7.408.580-6 e CPF 034.129.049-10;

13 - CON DIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

MIGUEL KFO RI NE O
Presidente do Tribun I de ~iça do

Estado do Paraná

:4~~~
Ricardo Tristão Pietr~~~~ '-J

Testemunha

3
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

mailto:michel@jordaodistribuidora.com.br,

1;;Sla<!o do P:.II.:lII:1

I~(l(ler .JIHliebrlo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 40/2012

12.3 - UNICÓPIAS - REPROGRAFIA E PAPELARIAS LTDA - EPP, CNPJ
15.089.546/0001-38, com sede na Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, 1671
- Condomínio Industrial Rio Passaúna - Galpão 05 - Campo Comprido - Curitiba -
Paraná CEP: 81.280-140 Fone: (41) 3083-6400 e-mail:
flavia@unicopiascuritiba.com.br, neste ato representada pela Senhora Marcia
Simone Kadanus, RG 9.834.518-3/PR e CPF 056.615.819-12;

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sl,lcessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

MIGUEL KFO RI N
Presidente do Tribun I de ustiça do

Estado do Paraná

~'\~~h~~
Ricardo Tristão Pietran~lo

Testemunha

I~ (1 .t:h/dJ
reia si~anus

-Reprografia e Papelarias Ltda-Epp

. ~urélio Ass1f
Testemunha

4
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

mailto:flavia@unicopiascuritiba.com.br,

Pc)t!cr,Jlldir:i:lrio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 40/2012

12.4 - COMERCIAL CRONUS LTDA., CNPJ 11.975.632/0001-97, com sede na Rua
Adolpho Bertoldi, 505 - Campo de Santana - Curitiba - Paraná - CEP: 81.490-470
- Fone/Fax: (41) 3245-1041 - e-mail: sac@comercialcronus.com.br, neste ato
representada pelo Senhor Celso Luiz Rosas da Silva, RG 4.965.551-7 e CPF
590.508.379-72;

13 - CON DIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

~~~~~~~
~icardO Tristão Pietranllelo

Testemunha
~(~~s~:~~
Comercial Cronus Ltda.

Marco Aurélio ASSir
Testemunha ~

5
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

mailto:sac@comercialcronus.com.br,

Eslm!o do Pnraflil
Puder.Jlldici,i.-io

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 40/2012

12.5 - KLEBER DE MOURA DALABONA 8r. CIA LTDA., CNPJ 09.245.708/0001-87,
com sede na Rua Willibaldo Kaiser, 348 - CIC - Curitiba - Paraná - CEP: 81.170-
590 Fone/Fax: (41) 3247-2741 7817-3129 e-mail:
kleberdalabona@hotmail.com, neste ato representada pelo Senhor Kleber de Moura
Dalabona, RG 7.678.801-4/PR e CPF 006.368.929-48;

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 09 de julho de ~012.

~-~~
=K"',~~+

Ricardo Tristão Pietrangelo
Testemunha

'~er de Moura Dalabona
Klebe"(de Moura Dalabona & Cia Ltda.

6 1J
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

mailto:kleberdalabona@hotmail.com,

."
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 40/2012

12.6 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO - EPP, CNPJ 81.431. 777/0001-02, com
sede na Rua Valentin Bosa Filho, 170 - Butiatuvinha - Curitiba - Paraná - CEP:
82.400-130 - Fone/Fax: (41) 3273-3055 - e-mail: marcore@brturbo.com.br,
neste ato representada pelo Senhor Marcos Aurélio Collaço, RG 3.919 .888-6/PR e
CPF 535.901.479-20;

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

MIGUEL KFOURI NETO
Presidente do Tribunal de Jusy- a ôo

Estado do Paraná '/

\). C'~~<:M~~.~--
Ricardo Tristão Pietra~'~~"'\.J

Testemunha

riM JIJ/JúJ
MarceY:l.~~ollaço
Marcos Aurélio Collaço - Epp

Aurélio Asief
Testemunha!{

7
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

mailto:marcore@brturbo.com.br,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Eslarloclo 1':lran;Í

Poder .,lll{licifll"i11 Ata nO. 40/2012

12.7 - P.A.S - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA., CNPJ 08.903.201/0001-00, com sede na Rua Rio Eufrates, 317
- Iguaçu - Fazenda Rio Grande - Paraná - CEP: 86.062-715 - Fone/Fax: (41)
3075-7199 / 3075-7171 - e-mail: pas.lici@hotmail.com. neste ato representada
pelo Senhor Josias Delphino, RG 4.148.316-4 e CPF 567.651.009.97;

I Produto Máx R$ Unit
08 Ré uas lásticas com medidas de 50 cm
12 Fitas adesivas coloridas nas cores azul, amarela, vermelha,

verde e reta

3.000

5.000

o 68
0,31

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatério.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

8
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

Marco Aurélio Ass f
Testemunha \l

~~~~~
Ricardo Tristão Pietrangelo

Testemunha

mailto:pas.lici@hotmail.com.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

ES1~'lrlo do Parnn:l
Ilodcr,)lldiciúrio Ata nO. 40/2012

12.8 - M.I COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA., CNPJ 10.670.020/0001-23, com
sede na Rua Frei Gaspar da Madre de Deus, 177 - Portão - Curitiba - Paraná - CEP:
81.070-090 - Fone/Fax: (41) 3082-8576 - e-mail: mimateriais@hotmail.com,
neste ato representada pelo Senhor João Cassio Costamilan Mesquita, RG 619.216-
5/PR e CPF 328.175.339-68;

ara fitas adesivas nas medidas 12mm X 60m
ara fitas adesivas nas medidas i2mm X 30ém

13 - CON DIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

Curitiba, 09 de julho de72.
MIGUEL KFOURI NETO

Presidente do Tribunal de Justiça é:io
Estado do Paraná

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

~(~~~,~
4icardO TristáoPletrangeio

Testemunha

1\
1

Aurélio Ass t
Testemunha \

9
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

mailto:mimateriais@hotmail.com,

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PAR

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 375.764/2011

Senhor Presidente:

Tenho a honra de apresentar a Vossa Excelência nesta
data, o presente expediente.

Em ~f) de junho de 2012.

Vitório Garcia Marini
Diretor do Departamento do Patrimônio

PREGÃO PRESENCIAL N° OS/2012

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 490/491 e 510 devidamente rubricadas,
constantes da ata do Pregão Presencial nO OS/2012;

11 - CONFIRMO a Adjudicação do objeto do presente procedimento de Registro
de Preços para eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, observadas as
disposições legais, às empresas:

a) K &K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTOA., CGC/CNPJ n°
06.064.658/0001-43 nos termos da proposta apresentada, pelos valores unitários
conforme seguem:

No. VALOR
ITEM QTDE. UNITÁRIO

R$
01 3000 2,46

b) DISTRIBUIDORA JORDÃO LTDA - ME, CGC/CNPJ nO
03.672.279/0001-48, nos termos da proposta apresentada, pelos valores unitários
conforme seguem:

No. VALOR
ITEM QTDE. UNITÁRIO

R
02 1000 6 60

c) UNICÓPIAS - REPROGR~.FIA E PAPELARIAS LTDA. - EPP,
CGC/CNPJ nO 15.089.546/0001-38, no" termos da proposta apresentadare?
valores unitários conforme seguem: ?

-----------------------

'.
'",{" 1.. ",
l'

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 375.764/2011

No. VALOR
ITEM QTDE. UNITÁRIO

R$

03 5000 9,85
09 3000 0,13

d} COMERCIAL CRONUS LTOA .., CGC/CNPJ nO
11.975.632/0001-97, nos termos da proposta apresentada, pelos valores unitários
conforme seguem:

No. VALOR
ITEM QTDE. UNITÁRIO

R$

04 300 20,00
13 3000 1,65

e} KEBER DE MOURA OALABONA & CIA LTOA. - ME ..,
CGC/CNPJ nO 09.245.708/0001-87, nos termos da proposta apresentada, pelos
valores unitários conforme segue~:

No. VALOR
ITEM QTDE. UNITÁRIO

R

05 500 4,40

f} MARCO
81.431.777/0001-02,
conforme seguem:

AURÉLIO COLLAÇO EPP .., CGC/CNPJ nO
nos termos da proposta apresentada, pelos valores unitários

No. VALOR
ITEM QTDE. UNITÁRIO

R$

06 5000 11,50.
07 3000 26,00

g} P.A. S - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL INO. E COM.
LTOA ..., CGC/CNPJ nO 08.903.201/0001-00, nos termos da proposta apresentada,
pelos valores unitários conforme seguem:

/

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARA

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 375.764/2011

No. VALOR
ITEM QTDE. UNITÁRIO

R$

08 3000 0,68

12 5000 0,31

h) Moi COMÉRCIO DE MATERIAIS LTOA., CGC/CNPJ nO
10.670.020/0001-23, nos termos da proposta apresentada, pelos valores unitários
conforme seguem:

No. VALOR
ITEM QTDE. UNITÁRIO

R$

10 1000 6,72

11 1000 3,80

da empresa

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012